
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20256.832DIÁRIO OFICIAL   No74

PREGÃO ELETRÔNICO PM-PA Nº 031/2025, cujo o objeto 
é o registro de preços para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de 
estruturas provisórias destinadas à realização da temporada de praia no 
município de Pedro Afonso. Em atendimento as solicitações da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente, Turismo, Cultura e Desenvolvimento 
Econômico, conforme especificações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência anexo I do Edital e no Estudo Técnico Preliminar. 
O certame será realizado de forma online no dia 26 de junho de 2025 às 
09h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão 
Permanente de Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, 
CEP: 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou através do site Portal Nacional 
de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou site oficial 
do município: www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do 
e-mail: cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de 
Contas do Estado do Tocantins TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/
na aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de licitações eletrônicas 
Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais 
informações poderão ser obtidas através do telefone: (63) 99280-7345 
- WhatsApp.

Pedro Afonso/TO, aos 05 de junho de 2025.

Joaquim Martins Pinheiro Filho
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRO 
AFONSO/TO, inscrito no CNPJ: 12.984.850/0001-50, torna público que 
realizará na plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC, 
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. O critério de julgamento adotado 
será o de menor preço, por valor global. O modo de disputa adotado será 
ABERTO, com lances públicos sucessivos.

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS-PA Nº 030/2025, cujo o objeto 
é o registro de preços para a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços fúnebres e no fornecimento de urnas funerárias para 
distribuição gratuita, visando beneficiar famílias carentes do município de 
Pedro Afonso/TO. O certame será realizado de forma online no dia 30 de 
junho de 2025 às 14h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão 
Permanente de Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, 
CEP: 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou através do site Portal Nacional 
de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou site oficial 
do município: www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do 
e-mail: cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de 
Contas do Estado do Tocantins TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/
na aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de licitações eletrônicas 
Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais 
informações poderão ser obtidas através do telefone: (63) 99280-7345 
- WhatsApp.

Pedro Afonso/TO, aos 05 de junho de 2025.

Jucelma Alves da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRO AFONSO/TO, 
inscrita no CNPJ: 11.772.824/0001-04, torna público que realizará na 
plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC, PREGÃO, 
em sua forma ELETRÔNICA. O critério de julgamento adotado será o de 
menor preço, por valor unitário. O modo de disputa adotado será ABERTO, 
com lances públicos sucessivos.

PREGÃO ELETRÔNICO FMS-PA Nº 022/2025, cujo o objeto é o 
registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de Gêneros 
alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Afonso/TO. O certame será realizado de forma online no dia 30 
de junho de 2025 às 09h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão 
Permanente de Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, 
CEP: 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou através do site Portal Nacional 
de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou site oficial 
do município: www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do 
e-mail: cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de 
Contas do Estado do Tocantins TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/
na aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de licitações eletrônicas 
Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais 
informações poderão ser obtidas através do telefone: (63) 99280-7345 
- WhatsApp.

Pedro Afonso/TO, aos 05 de junho de 2025.

Kelma de Sousa França
Secretária Municipal de Saúde

PIUM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde do Município de Pium - TO, torna público 
que realizara o credenciamento a seguir caracterizado:

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 005/2025 - do dia 
11 de junho de 2025 a 11 de junho de 2026, VISANDO CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
ODONTOLOGIA NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, COM 
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS 
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PIUM TOCANTINS.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 e das 
14:00 às 18:00hs de segunda a sexta-feira na sede da Prefeitura Municipal 
de Pium, através do site eletrônico: www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

SÃO VALÉRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação do Município de São Valério, 
Estado do Tocantins, por intermédio da Comissão de Contratação, torna 
público para conhecimento dos interessados, conforme os dispositivos 
da Lei nº 14.133/21 Licitação exclusiva para empresas ME e EPP, que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA 
DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 004/2025 SEMED, será 
realizada no dia 13 de junho de 2025 às 10:00 horas, tipo Menor preço 
por Item, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS COM CONDUTOR, INCLUINDO 01 (UMA) VAN COM 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 PASSAGEIROS E 01 (UM) ÔNIBUS 
EXECUTIVO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS, 
DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES EM SÃO 
VALÉRIO/TO ATÉ OS MUNICÍPIOS DE NATIVIDADE/TO E GURUPI/TO, 
RESPECTIVAMENTE, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 
DO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência. O presente edital estará à disposição 
aos interessados na sede da prefeitura, nos horários das 08:00 às 
13:00h; na Avenida Tocantins, Nº 280, Centro, São Valério - TO, SÃO 
VALÉRIO - TO, Sala, CEP: 77.390-000; Setor de Licitações - E-mail: 
licitacaosaovaleriosaovalerio@gmail.com, Site: https://saovalerio.to.gov.br/.

Giovanne Rabelo Braga
Agente de Contratação

User
Realce


